Hausgemachte Suppen

Tomatensuppe mit Sahnehaube
Rindfleischsuppe mit Einlage
Gulaschsuppe

- dazu reichen wir Brot -

Vesper

Currywurst mit Pommes und Mayo

Gemusestrudel mit Sauce Hollandaise
und Salat vom Buffet

Tagliatelle mit gebratenen Champignons
in SahneweiBweinsoBe

6,40 €
6,40 €

6,40 €

9.40 €

15,20 €

16,10 €



Salate

Bunter Salatteller 21,40 €
mit gebratenem Lachs

Bunter Salatteller 21,40 €
mit Roastbeefstreifen

Den Salatteller stellen Sie sich am Buffet nach lhrem
Geschmack selbst zusammen. Lachs oder Roastbeefstreifen
kommen aus der Kuche

Beilagensalat vom Buffet 4,50 €
Fischgerichte

gegrillter Lachs an KrautersofB3e 24,50 €

mit GemuUse der Saison

Tagliatelle

mit Lachs und Tomate 19,80 €

in SahneweiBweinsoRe



Gerichte vom Schwein

Schweineschnitzel ,Wiener Art* 16,60 €

Schnitzel ,,Noll* 19,20 €
mit gebratenen Champignons, Zwiebeln
und Bauchspeck

Monschaver-Senf-Schnitzel 18,60 €
Pfefferrahm-Schnitzel 18,60 €
Champignonrahm-Schnitzel 18,60 €
Schweizer Schnitzel 19,80 €

mit Kochschinken, Tomaten und
K&se Uberbacken

Schweinemedaillons 22,80 €

Im Speckmantel mit BratensolBe

Schweinemedaillons 22,80 €
mit Pfefferrahm- oder Monschauer-Senf-SoBe

Senior

13,40 €

15,70 €

15,10 €

15,10 €

15,10 €

16,30 €



Gerichte vom Rind

Rumpsteak (250 g) 31,10 €
mit KrGuterbutter

Rumpsteak (250 g) 31,40 €
mit Pfeffer- oder SenfsoBBe

Rumpsteak (250 g) Noll 31,90 €

mit gebratenen Champignons, Zwiebeln und Bauchspeck
Gerichte vom Geflugel

Hahnchenschnitzel 17,90 €

mit ChampignonrahmsoBe oder Monschauer-Senf-Sol3e

Beilagen

Kroketten, Fritten, Bratkartoffel, Tagliatelle

Zu den Fleischgerichten bedienen sie sich am Buffet mit

einem Beilagensalat.



Burger

Rindfleisch aus eigener Zucht

Hamburger 16,90 €
mit Rindfleischpatty, Salat, Tomate, Gurke,
Barbecuesauce und hausgemachte HamburgersoBe

Cheeseburger 18,80 €

wie unser Hamburger, zusatzlich mit Kdse und Zwiebeln

Chilli-Cheeseburger 19,40 €

wie unser Cheeseburger, statt Barbecuesauce
mit Erdnussbutter und Chili-Jalapenos

Hamburger Rucola 19,90 €
mit Rindfleischpatty, Rucola, Tomate, Gurke,

Parmesan, Basilikumpesto und

hausgemachte Haomburgersol3e

- ZU den Burgern servieren wir Fritten -

FUr unsere kleinen Gaste

Rauberteller 12,80 €
kleines Schnifzel mit Fritten

Cowboyteller 11,60 €
Chicken Nuggets mit Fritten



Dessert

Warmer Apfelstrudel
mit VanillesoBe und Sahne

Warmer Apfelstrudel
mit Bratapfel-Vanille-Eis, VanillesoBe und Sahne

Warmes Pflaumenpiree
mit Zimt-Pflaumen-Eis und Sahne

Nugat-Haselnuss-Parfait
mit KaramellsoBe

Vanilleeis
mit heiBen Kirschen

Gemischtes Eis
Vanille, Erdbeere, Schoko

Cup Norway
3x Schokoeis, Sahne, SchokosoBe

Cup Danemark
3 x Vanilleeis, Sahne, Schokosol3e

Tropical
Orangensaft, Vanilleeis, Sahne

Fruchtebecher
Erdbeereis, Vanilleeis, Fruchte, Sahne

Nussknacker
Nusseis, Vanilleeis, NUsse, Sahne

Eierlikorbecher
Vanilleeis, Eierlikdr, Sahne

Eiskaffee
Kaffee, Vanilleeis, Sahne

6,50 €

8,80 €

6,30 €

6,60 €

6,20 €

5,20 €

6,00 €

6,00 €

5,40 €

7,20 €

6,80 €

8,50 €

6,20 €



