

## Hausgemachte Suppen

**Tomatensuppe** mit Sahnehaube **6,40 €**

**Rindfleischsuppe** mit Einlage **6,40 €**

**Gulaschsuppe** **6,40 €**

- dazu reichen wir Brot -

## Vesper

**Currywurst** mit Pommes und Mayo **9,40 €**

**Gemüsestrudel** mit Sauce Hollandaise  
und Salat vom Buffet **15,20 €**

**Tagliatelle** mit gebratenen Champignons  
in Sahneweißweinsoße **16,10 €**

## **Salate**

**Bunter Salatteller** 21,40 €

mit gebratenem Lachs

**Bunter Salatteller** 21,40 €

mit Roastbeefstreifen

Den Salatteller stellen Sie sich am Buffet nach Ihrem Geschmack selbst zusammen. Lachs oder Roastbeefstreifen kommen aus der Küche

**Beilagensalat vom Buffet** 4,50 €

## **Fischgerichte**

**gegrillter Lachs an Kräutersoße** 24,50 €

mit Gemüse der Saison

**Tagliatelle** 19,80 €

**mit Lachs und Tomate**

in Sahneweißweinsoße

## **Gerichte vom Schwein**

		Senior
<b>Schweineschnitzel „Wiener Art“</b>	<b>16,60 €</b>	<b>13,40 €</b>
<b>Schnitzel „Nöll“</b> mit gebratenen Champignons, Zwiebeln und Bauchspeck	<b>19,20 €</b>	<b>15,70 €</b>
<b>Monschauer-Senf-Schnitzel</b>	<b>18,60 €</b>	<b>15,10 €</b>
<b>Pfefferrahm-Schnitzel</b>	<b>18,60 €</b>	<b>15,10 €</b>
<b>Champignonrahm-Schnitzel</b>	<b>18,60 €</b>	<b>15,10 €</b>
<b>Schweizer Schnitzel</b> mit Kochschinken, Tomaten und Käse überbacken	<b>19,80 €</b>	<b>16,30 €</b>
<b>Schweinemedaillons</b> Im Speckmantel mit Bratensoße	<b>22,80 €</b>	
<b>Schweinemedaillons</b> mit Pfefferrahm- oder Monschauer-Senf-Soße	<b>22,80 €</b>	

## **Gerichte vom Rind**

**Rumpsteak (250 g)** **31,10 €**  
mit Kräuterbutter

**Rumpsteak (250 g)** **31,40 €**  
mit Pfeffer- oder Senfsoße

**Rumpsteak (250 g) Nöll** **31,90 €**  
mit gebratenen Champignons, Zwiebeln und Bauchspeck

## **Gerichte vom Geflügel**

**Hähnchenschnitzel** **17,90 €**  
mit Champignonrahmsoße oder Monschauer-Senf-Soße

## **Beilagen**

Kroketten, Fritten, Bratkartoffel, Tagliatelle

Zu den Fleischgerichten bedienen sie sich am Buffet mit  
einem Beilagensalat.

# **Burger**

Rindfleisch aus eigener Zucht

**Hamburger** **16,90 €**

mit Rindfleischpatty, Salat, Tomate, Gurke,  
Barbecuesauce und hausgemachte Hamburgersoße

**Cheeseburger** **18,80 €**

wie unser Hamburger, zusätzlich mit Käse und Zwiebeln

**Chilli-Cheeseburger** **19,40 €**

wie unser Cheeseburger, statt Barbecuesauce  
mit Erdnussbutter und Chili-Jalapenos

**Hamburger Rucola** **19,90 €**

mit Rindfleischpatty, Rucola, Tomate, Gurke,  
Parmesan, Basilikumpesto und  
hausgemachte Hamburgersoße

- zu den Burgern servieren wir Fritten -

## **Für unsere kleinen Gäste**

**Räuberteller** **12,80 €**

kleines Schnitzel mit Fritten

**Cowboyteller** **11,60 €**

Chicken Nuggets mit Fritten

## Dessert

<b>Warmer Apfelstrudel</b> mit Vanillesoße und Sahne	6,50 €
<b>Warmer Apfelstrudel</b> mit Bratapfel-Vanille-Eis, Vanillesoße und Sahne	8,80 €
<b>Warmes Pflaumenpüree</b> mit Zimt-Pflaumen-Eis und Sahne	6,30 €
<b>Nugat-Haselnuss-Parfait</b> mit Karamellsoße	6,60 €
<b>Vanilleeis</b> mit heißen Kirschen	6,20 €
<b>Gemischtes Eis</b> Vanille, Erdbeere, Schoko	5,20 €
<b>Cup Norway</b> 3x Schokoeis, Sahne, Schokosoße	6,00 €
<b>Cup Dänemark</b> 3 x Vanilleeis, Sahne, Schokosoße	6,00 €
<b>Tropical</b> Orangensaft, Vanilleeis, Sahne	5,40 €
<b>Früchtebecher</b> Erdbeereis, Vanilleeis, Früchte, Sahne	7,20 €
<b>Nussknacker</b> Nusseis, Vanilleeis, Nüsse, Sahne	6,80 €
<b>Eierlikörbecher</b> Vanilleeis, Eierlikör, Sahne	8,50 €
<b>Eiskaffee</b> Kaffee, Vanilleeis, Sahne	6,20 €